
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 492

5 Ιουνίου 2006

    ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
του Δήμου Χαλκίδος (Ν. Εύβοιας). .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτα−
σης, εμβαδού (7.422) τ.μ. που κάηκε, στη θέση «Φω−
κιανός», Δημοτικού Διαμερίσματος Πηγαδιού, του 
Δήμου Λεωνιδίου του Νομού Αρκαδίας. .................... 2

  Τροποποίηση του εγκεκριμμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου σε τμήμα του Ο.Τ. 31 (περ.52 −2° Δ.) του Δ. 
Αθηναίων στις οδούς Νικοσθένους, Πολέμωνος 
και Ελλανίκου για τη χωροθέτηση χώρου πρα−
σίνου και παιδικής χαράς και αναστολή έκδοσης 
οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών 
εργασιών στον ίδιο χώρο.  ...................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 21728 (1)

Τροποποίηση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
του Δήμου Χαλκίδος (Ν. Εύβοιας). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του από 14.7.1999 π.δ/τος 
«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 4, του ν. 2508/
1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικι−
σμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 124).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 (παρ. 1) του ν. 1849/1989 
«Επέκταση και συμπλήρωση των στεγαστικών προγραμ−
μάτων του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 113).

5. Τις διατάξεις της παρ. Β του άρθρου 1 του π.δ/τος 
28/28.1.1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατηρού−
νται από τον Υπουργό και τις Περιφερειακές Υπηρεσίες 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 9).

6. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

7. Το υπ’ αριθμ. 6215/1048/9.5.2002 έγγραφο της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Εύβοιας, Τμήματος Πολεο−
δομικών Σχεδίων και Κανόνων Διεύθυνσης Χ.Ο.Π., στο 
οποίο απάντησαν οι αρμόδιοι φορείς.

8. Τις υπ’ αριθμ. 129/2003, 73/2005 και 96/2005 γνωμο−
δοτήσεις του δημοτικού συμβουλίου Χαλκιδέων.

9. Το υπ’ αριθμ. 10556/12.7.2002 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Χωροταξίας Υπουργείου Περιβάλλοντος Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων.

10. Το υπ’ αριθμ. 2682/3.7.2002 έγγραφο της ΙΑ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Υπουρ−
γείου Πολιτισμού.

11. Το υπ’ αριθμ. 3103/14.8.2002 έγγραφο της 1ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων Υπουργείου Πολιτι−
σμού.

12. Την υπ’ αριθμ. 243/2005 γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος.

13. Το υπ’ αριθμ. 5344/16.2.2006 έγγραφο του Δήμου 
Χαλκιδέων.

14. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του Γενικού Πολεοδομι−
κού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Χαλκίδας (Ν. Εύβοιας), το 
οποίο έχει εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 13074/319/4.2.1987 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων (Δ΄ 137) και έχει τροποποιηθεί 
με την υπ’ αριθμ. 17440/3520/4.6.1997 όμοια απόφαση
(Δ ΄932), με

α) την τροποποίηση του ορίου της πολεοδομικής ενό−
τητας 22 (συνοικία Δ) και

β) τον καθορισμό στο χώρο που προβλέπεται από 
το εγκεκριμένο σχέδιο η ανέγερση Διοικητηρίου και 
βρίσκεται στην ίδια πολεοδομική ενότητα, των χρή−
σεων πολεοδομικού κέντρου, όπως προσδιορίζονται 
από το άρθρο 4 του από 23.2.1987 π.δ/τος (Δ166) και 
φαίνονται στο χάρτη Π.1.11 σε κλίμακα 1:10.000. και 
ειδικότερα:

4373

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:34:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

− Διοίκηση
− Χώροι Συνάθροισης Κοινού
− Πολιτιστικά κτίρια και εγκαταστάσεις.
2. Συνοπτικό αντίτυπο του παραπάνω χάρτη Π. 1.11 

που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 21728/2006 
πράξη του δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως με την παρούσα απόφαση.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Α θήνα, 23 Μαΐου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4375



4376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4377

          Αριθμ. 1029 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 

εμβαδού (7.422) τ.μ. που κάηκε, στη θέση «Φωκιανός», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πηγαδιού, του Δήμου Λε−
ωνιδίου του Νομού Αρκαδίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − 
Οργάνωσης − Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1)

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/ 16.1.1994.

9. Την υπ’ αριθμ. 944 /3.5.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 

Δημόσιας Δασικής έκτασης των (7.422) τετραγωνικών 
μέτρων, στη θέση «Φωκιανός», Δ.Δ. Πηγαδίου, Δήμου 
Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας η οποία κάηκε στην πυρ−
καγιά που έγινε στις 6.3.2006 στην περιοχή αυτή, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
Έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003), 
που κάηκε και που βρίσκεται στη θέση «Φωκιανός» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Πηγαδίου, Δήμου Λεωνιδίου 
Νομού Αρκαδίας, με σκοπό τη φυσική αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης την οποία αποτελούσαν πριν 
από την πυρκαγιά, πουρνάρια, σφεντάμια, σπαλάχτια 
κ.λπ. αείφυλλα πλατύφυλλα.

Η έκταση αυτή που κάηκε προσδιορίζεται περιμετρι−
κά από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α) και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.500 και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 
1:50.000, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας Μαρκάκη Μαρία και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας αυτής και έχει 
όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 

έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκτα−

ση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



4378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4379

Αριθμ. 5057/194 (3)
     Τροποποίηση του εγκεκριμμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

σε τμήμα του Ο.Τ. 31 (περ.52 −2° Δ.) του Δ. Αθηναίων 
στις οδούς Νικοσθένους, Πολέμωνος και Ελλανίκου 
για τη χωροθέτηση χώρου πρασίνου και παιδικής χα−
ράς και αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και 
εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών στον ίδιο χώρο. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: του από 17.7.1923 ν.δ/τος «Περί σχε−

δίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών του Κράτους και 
ανεγέρσεως αυτών» όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 8 
παρ. 2 και του άρθρου 85α.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 240Α) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Φ.Ε.Κ. 580Δ/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 153, 154, 160 και 161.

4. Τις διατάξεις του. άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α)»

5. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90Α/1994) και 
ν. 2240/1994 (Φ.Ε.Κ. 153 Α/1994).

6. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21 Α/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 
(Φ.Ε.Κ. 1262Β/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Φ.Ε.Κ. 724Β/2003 και συμπληρώθηκε με την απόφαση 
30763/2003 (Φ.Ε.Κ. 769Β/13.6.2003) και την απόφαση 
25082/2005 (ΦΕΚ 680/Β/20.5.2005).

8. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την υπ’ αριθμ. 34/30.5.2002 απόφαση Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 10/20.1.2004 απόφαση του.

9. Το εγκεκριμένο ΓΠΣ του Δήμου Αθηναίων (ΦΕΚ 
80Δ/1988, ΦΕΚ 533Δ/1996, ΦΕΚ 730Δ/2004).

10. Το εγκριτικό Διάταγμα ρυμοτομίας του Δ. Αθη−
ναίων.

11. Το υπ’ αριθμόν 45/1093/27.4.2006 έγγραφο του Δ. 
Αθηναίων (Α.Π. 4519/176/3.5.2006 της Δ/νσης Πολ/μίας 
Τ.Κ.Α.).

12. Την υπ’ αριθμόν 1044/17.4.2006 απόφαση του Δ.Σ. Δ. 
Αθηναίων για την αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών 
σε τμήμα του Ο.Τ. 31 (περ. 52 − 2° Δ.) του Δ. Αθηναίων και 
την τροποποίηση του εγκεκριμένου Ρ.Σ. στο ίδιο Ο.Τ.

13. Την υπ’ αριθμόν 4926/22.7.2004 απόφαση του Νο−
μάρχη Αθηνών (ΦΕΚ.724Δ/16.8.2004).

14. Την από 14.4.2006 εισήγηση του Τμ/τος Πολ/κών 
Μελετών της Δ/νσης Σχ. Πόλεως προς το Δ.Σ. του Δ. 
Αθηναίων.

15. Την υπ’ αριθμόν 4519/176/12.5.2006 εισήγηση του 
τμ/τος Π.Σ.

16. Την γνωμοδότηση της Συν.6/πρ.4/12.5.2006 του 
ΣΧΟΠ Ν.Τ.Κ.Α.

17. Τα δικαιολογητικά που περιέχονται στο φάκελο 
του θέματος.

18. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού και αυτού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών 
και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο. 
Τ. 31 (περ. 52 −2°Δ.) του Δ. Αθηναίων, για έξι (6) μήνες 
όπως αυτό προσδιορίζεται με μπλε συνεχή γραμμή, σε 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλ. 1/500, το οποίο συνοδεύει 
την υπ’ αριθμόν 1044 απόφαση του Δ. Αθηναίων και την 
παρούσα απόφαση του Νομάρχη Αθηνών, στις οδούς 
Νικοσθένους, Πολέμωνος και Ελλανίκου.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 
21/Α/96), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ    



4380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


